
DECRETO
   

Expediente: AYTOCR2025/7012

Extracto: Nombramientos en el Patronato Municipal de Personas con Discapacidad 

VISTOS  los  Estatutos  del  Patronato  Municipal  de  Personas  con  Discapacidad 
(PMPD). 

CONSIDERANDO los decretos de alcaldía números 2025/1398 y 2025/1517, sobre 
formación  de  la  Junta  de  Gobierno  Local,  establecimiento  de  Concejalías  Delegadas, 
nombramiento de titulares de las mismas y determinación de las áreas de gobierno y, a su 
vez, nombramientos de delegados de áreas. 

RESUELVO:

PRIMERO.-  Nombrar  al  Concejal  D.  Miguel  Hervás  Megías  Vicepresidente  del 
Patronato,  de  su  Junta  Rectora  y  del  Consejo  de  Gerencial  del  PMPD en  lugar  del 
Concejal D. Luis Alberto Marín. 

SEGUNDO.-  En consecuencia, en virtud del Decreto de esta Alcaldía nº 2023/3441 
y del presente Decreto, la composición de Presidente, Vicepresidente y Vocales de la 
Junta Rectora y Consejo de Gerencia, queda configurado de la siguiente manera:

A Queda delegada la Presidencia del Patronato, de su Junta Rectora y del Consejo 
de Gerencia en la Concejal Dª Aurora Galisteo Gámiz y la Vicepresidencia en el 
Concejal D. Miguel Hervás Megías.

B A propuesta de los grupos municipales que componen la Corporación Municipal, 
quedan como VOCALES TITULARES DE LA JUNTA RECTORA Y DEL CONSEJO 
DE GERENCIA del PMPD los Concejales que se detallan a continuación:

 Grupo Municipal PP:

 Dª. Mª. del Mar Sánchez Izarra

 D. Pau Beltran Cabedo.

 Grupo Municipal VOX:

 Dª. Milagros Calahorra Vera

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE 
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Sede electrónica http://www.ciudadreal.es Pág. 1

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: x
V

jY
hp

rn
uH

Lf
2D

E
8i

0u
L

F
irm

ad
o 

po
r 

A
LC

A
LD

E
 D

E
L 

A
Y

T
O

. D
E

 C
IU

D
A

D
 R

E
A

L 
F

R
A

N
C

IS
C

O
 C

A
Ñ

IZ
A

R
E

S
 J

IM
É

N
E

Z
 e

l 1
1/

03
/2

02
5 

19
:5

3:
08

F
irm

ad
o 

po
r 

T
IT

U
LA

R
 O

R
G

A
N

O
 A

P
O

Y
O

 J
G

L 
JO

A
Q

U
ÍN

 A
V

IL
É

S
 M

O
R

A
LE

S
 e

l 1
2/

03
/2

02
5 

07
:2

8:
13

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 2

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
1 

de
 2

Decreto número: 2025/1698



DECRETO
   

 Grupo Municipal PSOE:

 Dª. Matilde Hinojosa Serena

 D. Jorge Juan Acedo López

 Grupo Municipal Mixto:

 Dª. Eva María Masías Avís.

Los  Vocales  Titulares  anteriormente  relacionados  podrán  ser  sustituidos  por 
cualquier  otro  Concejal/a  de  su  Grupo  Municipal,  en  los  casos  de  ausencia  por 
vacaciones, enfermedad, …

TERCERO.- Comunicar  esta  Resolución  a  los  designados,  a  los  Presidentes  y 
Secretarios  delegados  de  estos  organismos,  a  la  Intervención  Municipal  y  Tesorería 
Municipal. Asimismo, dar cuenta al Pleno en primera sesión que celebre y publicarla en el 
BOP y en el Tablón de Anuncios electrónico del Ayuntamiento.

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE 
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Sede electrónica http://www.ciudadreal.es Pág. 2

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: x
V

jY
hp

rn
uH

Lf
2D

E
8i

0u
L

F
irm

ad
o 

po
r 

A
LC

A
LD

E
 D

E
L 

A
Y

T
O

. D
E

 C
IU

D
A

D
 R

E
A

L 
F

R
A

N
C

IS
C

O
 C

A
Ñ

IZ
A

R
E

S
 J

IM
É

N
E

Z
 e

l 1
1/

03
/2

02
5 

19
:5

3:
08

F
irm

ad
o 

po
r 

T
IT

U
LA

R
 O

R
G

A
N

O
 A

P
O

Y
O

 J
G

L 
JO

A
Q

U
ÍN

 A
V

IL
É

S
 M

O
R

A
LE

S
 e

l 1
2/

03
/2

02
5 

07
:2

8:
13

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 2

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
2 

de
 2

Decreto número: 2025/1698


		2025-03-12T07:28:26+0100
	Es
	Ayuntamiento de Ciudad Real (sello.dipucr.es)
	Nombramientos Patronato Municipal de Personas con Discapacidad 2024




